
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 201           del   29/10/2012 

O G G E T T O 
 
Concessione patrocinio morale in favore del Liceo Statale “Vito Fornari” per la presentazione 
della pubblicazione del Quaderno CREADA Puglia: “Essere figlio, essere genitore, essere 
educatore oggi: itinerari educativi per una genitorialità responsabile”. 
 
L’anno duemiladodici, il giorno ventinove del mese di ottobre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI   Anna Maria  - ASSESSORE - Assente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Assente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Assente 

MINUTO   Anna Carmela  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
  PREMESSO CHE : 
 
-  il Liceo “V.Fornari” di Molfetta, Liceo Linguistico, Liceo delle scienze Umane e delle Scienze 
Umane con opzione Economico –Sociale, in collaborazione con il CREADA (Centro di Relazione 
Educativa Adulto-Adolescente) di Milano e la Cattedra di Pedagogia della famiglia dell’Università 
Cattolica del Sacro Cuore  di Milano  ha realizzato   una esperienza di ricerca-intervento sulle 
tematiche della genitorialità responsabile; 
- tale esperienza  è stata documentata   attraverso l’elaborazione   del  Quaderno CREADA Puglia 
dal titolo: “Essere figlio, essere genitore, essere educatore oggi: itinerari educativi per una 
genitorialità responsabile”;   
- il progetto di che trattasi può divenire occasione per la promozione di uno spazio educativo e 
dialogativo che connetta le attività scolastiche con il territorio e, quindi , con l’Ente locale e con le 
famiglie; 
- il Dirigente Scolastico del predetto Istituto ha chiesto a questa  Amministrazione, con nota 
dell’8/10/2012, prot, n. 57599,  di ottenere il patrocinio morale per l’ iniziativa di che trattasi, 
nonché l’utilizzo della Sala Consiliare  per  il giorno 29 novembre p.v.,  per la presentazione 
pubblica del Quaderno CREADA;  
 
TUTTO CIO’ PREMESSO: 
 
- ritenuta l’iniziativa di rilevanza sociale e culturale, in quanto utile ad attivare momenti di 
riflessione e di approfondimento su tematiche  socio/educative; 
- considerata l’opportunità di promuovere  uno spazio educativo e dialogativo che veda interagire la 
Scuola con l’Ente Locale, le Famiglie ed il CREADA; 
- Vista l’istanza dell’8/10/2012, prot.n.57599, a firma del Dirigente Scolastico del Liceo Statale 
“Vito Fornari”, intesa ad ottenere dal Comune di Molfetta il patrocinio morale in favore della 
predetta iniziativa in occasione della presentazione pubblica della stessa;  
- Ritenuta tale richiesta meritevole di accoglimento; 
- Visto il TUEL n.267/2000; 
- Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile del Dirigente del Settore Socialità ed 
Economico-Finanziario, espressi ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.L.vo n. 267/2000; 
    Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge; 
 
         DELIBERA 
 
Per tutto quanto espresso in premessa,che qui si intende integralmente richiamato: 
 

1. Accogliere la richiesta presentata del Dirigente Scolastico del Liceo Statale “Vito Fornari”, e 
concedere  il patrocinio morale alla predetta iniziativa, in occasione della  presentazione  pubblica 
del  Quaderno CREADA Puglia: “Essere figlio, essere genitore, essere educatore oggi: itinerari 
educativi per una genitorialità responsabile”.  

2.  Prendere atto che il presente provvedimento non ha rilevanza contabile. 
3. Nominare responsabile del presente provvedimento l’Assistente Sociale, dott.ssa Angela 

Panunzio, ai sensi dell’art,5 della legge 241 del 7/8/90 e successive modifiche ed integrazioni. 
4. Trasmettere copia del presente atto   al Dirigente del Settore Economico-Finanziario, e al 
Dirigente del  Settore Socio-Educativo,  per quanto di rispettiva competenza. 



all’originale seguono le firme 

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio on line per giorni 15 consecutivi dal 

21/11/2012  al  06/12/2012     ai sensi dell’art.124, 1° comma, del T.U. n.267/2000. 

Copia conforme per uso amministrativo 

Dal Municipio 21/11/2012 

      

 IL SEGRETARIO GENERALE  

     f.to   dott. Michele CAMERO 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.L.vo 18.8.2000, n.267; 

Visti gli atti d’ufficio 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________ 

-   
����  decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art.134, comma 3°); 

����  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4°); 

 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

lì, __________       f.to dott. Michele CAMERO 

 

 

Per l’esecuzione 

Al Sig. Segretario generale 

Al Sig. Direttore di ragioneria 

Al Sig. __________________ 

All’URP 

 


